
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 31
11 Ιανουαρίου 2013

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συγκρότηση Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλει−

ας των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης για την 
εφαρμογή του άρθρου 3 της από 18.11.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Δημοσιονομικοί κανό−
νες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 228) ............................ 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 165261/ΙΑ/29−12−2010 (ΦΕΚ 
2157 Β΄) κοινής απόφασης των Υπουργών Παι−
δείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ελεύθερη 
παροχή υπηρεσιών στην Ελλάδα από επαγγελ−
ματίες υπηκόους κρατών μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
5 έως και 9 του π.δ. 38/2010» ............................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην περίληψη της απόφα−

σης της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας και Κλι−
ματικής Αλλαγής του ΥΠΕΚΑ με αριθμό Δ8/Δ/
Φ6.15.409/ 246/86/04−06−2010 η οποία δημοσιεύ−
θηκε στο ΦΕΚ 880/τ.Β΄/21.06.2010 .................................... 3

Διόρθωση σφάλματος στην περίληψη της απόφασης 
της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής του ΥΠΕΚΑ με αριθμό Δ8/Δ/Φ.6.49.5/ 
5019/944/04−06−2010 η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 880/τ.Β΄/21.06.2010 ............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. οικ.: 1288 (1)
Συγκρότηση Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλει−

ας των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης για την 
εφαρμογή του άρθρου 3 της από 18.11.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Δημοσιονομικοί κανό−
νες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 228). 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 3 της από 18.11.2012 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Δημοσιονομικοί κα−
νόνες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 228).

2. Τη διάταξη του άρθρου 7 της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημο−
σίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επι−
κρατείας» (ΦΕΚ Α΄ 256).

3. Το υπ’ αριθ. 704/13.12.2012 έγγραφο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

4. Το υπ’ αριθ. 1083/19.12.2012 έγγραφο της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδας.

5. Το υπ’ αριθ. 2/363/ΔΠΓΚ/2.01.2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6.  Το υπ’ αριθ. 2/1914/ΔΠΓΚ/10.01.2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πι−
στώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Παρατη−
ρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (εφεξής 
«Παρατηρητήριο»), αποτελούμενο από τους:

α) Γεωργία Μαραγκού, Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συ−
νεδρίου, ως Πρόεδρο,

β) Θεόδωρο Οικονόμου, Γενικό Διευθυντή Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών,

γ) Αρετή Μπελιά, Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

δ) Ευθύμιο Φωτόπουλο, Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, ως εκπρόσωπο της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδας, για τις εργασίες του Παρατηρητηρίου που 
αφορούν περιφέρειες,

ε) Κωνσταντίνο Κουτρομάνο, τέως Γενικό Διευθυντή 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού ως εμπειρογνώμονα,

στ) Ανδρέα Κατσαρό, Επιστήμονα Συνεργάτη του Συμ−
βουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων ως εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Οικονομικών, και

ζ) Παναγιώτη Καρακούση, Γενικό Διευθυντή Θησαυρο−
φυλακίου και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, του Υπουργείου Οικονομικών.

815



816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Το Παρατηρητήριο συνεδριάζει εντός ωραρίου ερ−
γασίας, έπειτα από πρόσκληση του Προέδρου του. Οι 
συνεδριάσεις της Επιτροπής διεξάγονται στο κτίριο 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εσωτερικών., 
Σταδίου 27 και Δραγατσανίου, Αθήνα. Στον Πρόεδρο 
και τα μέλη του Παρατηρητηρίου ουδεμία αποζημίωση 
καταβάλλεται για τη συμμετοχή τους.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

F
 Αριθ. 2939/IA (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 165261/ΙΑ/29−12−2010 (ΦΕΚ 

2157 Β΄) κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ελεύθερη παροχή 
υπηρεσιών στην Ελλάδα από επαγγελματίες υπη−
κόους κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 9 του 
π.δ. 38/2010». 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ − 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παραγράφου 1 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 

«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 102 Α΄), όπως ισχύει.

β. Των άρθρων 6 και 8 του ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις 
για την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη 
διοικητική διαδικασία και τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 102 Α΄).

γ. Της παραγράφου 2 του άρθρου 4 του ν. 3979/2011 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 138 Α΄).

δ. Του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 «Σχέσεις Κράτους – 
Πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυτότητας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 75 Α΄).

ε. Της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 45 Α΄).

στ. Tης παραγράφου 6 του άρθρου 7, και της παρα−
γράφου 3 του άρθρου 9 του π.δ. 38/2010 «Προσαρμο−
γή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2005/36/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
7ης Σεπτεμβρίου 2005, σχετικά με την αναγνώριση των 
επαγγελματικών προσόντων» (ΦΕΚ 78 Α΄).

ζ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

η. Του άρθρου 9 του ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρω−
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις 

υπηρεσίες στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 63 Α΄).

θ. Των π.δ. 65/2011 περί Διάσπασης του Υπουργείου 
ΕΣΑΗΔ στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 
147 Α΄), 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141 Α΄) και 
86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α΄).

ι. Της υπ’ αριθ. 165261/ΙΑ/29−12−2010 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
«Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στην Ελλάδα από επαγ−
γελματίες υπηκόους κρατών μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 5 έως 
και 9 του π.δ. 38/2010» (ΦΕΚ 2157 Β΄).

ια. Της υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/01−10−2002 απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών, Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης «Καθορισμός του τύπου και του περιεχομένου της 
Υπεύθυνης Δήλωσης του άρθρου 8 του ν. 1599/1986» 
(ΦΕΚ 1276 Β΄).

ιβ. Της υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.1/18613 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Απλούστευ−
ση διαδικασιών για την πρόσβαση σε δραστηριότητες 
παροχής υπηρεσιών και την άσκησή της, σε εκτέλεση 
του αρ. 6 του Ν. 3844/2010» (ΦΕΚ 1334 Β΄).

ιγ. Της υπ’ αριθ. ΥΑΠ/Φ.19.7/14/380 απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης «Οργάνωση, Λειτουργία και Αρμο−
διότητες των Ενιαίων Κέντρων εξυπηρέτησης (ΕΚΕ)−
Ηλεκτρονική Διεκπεραίωση Διαδικασιών από τα ΕΚΕ 
(ΦΕΚ 1561 Β΄), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
ΔΟΛΚΕΠ/Φ.16/2/οικ. 2406 απόφαση του Υπουργού Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης (ΦΕΚ 261 Β΄).

2. Την ανάγκη βελτίωσης της εξυπηρέτησης και της 
ποιότητας των παρεχομένων υπηρεσιών προς τον πολίτη.

3. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Στο τέλος της παρ. 1 του άρθρου 4 της υπ’ αριθ. 
165261/ΙΑ/29−12−2010 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ελεύθερη παροχή 
υπηρεσιών στην Ελλάδα από επαγγελματίες υπηκόους 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 9 του π.δ. 38/2010» 
(ΦΕΚ 2157 Β΄), προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο:

«Η δήλωση μπορεί να υποβάλλεται και στα Κέντρα 
Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενι−
αία Κέντρα Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 817

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3) 

 Στην περίληψη της απόφασης της Γενικής Γραμμα−
τείας Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής του ΥΠΕΚΑ 
με αριθμό Δ8/Δ/Φ6.15.409/246/86/04−06−2010 η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 880/τ.Β΄/21.06.2010 στη σελίδα 
12797 διορθώνεται στην υπογραφή

Το εσφαλμένο:
«Ο Γενικός Γραμματέας»
Στο ορθό:
«Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

 (4) 
  Στην περίληψη της απόφασης της Γενικής Γραμμα−

τείας Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής του ΥΠΕΚΑ με 
αριθμό Δ8/Δ/Φ.6.49.5/5019/944/04−06−2010 η οποία δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 880/τ.Β΄/21.06.2010 στη σελίδα 12798 
αντικαθίσταται το κείμενο της περίληψης με το ορθό:

«Με την απόφαση της Γενικής Γραμματείας Ενέρ−
γειας και Κλιματικής Αλλαγής του ΥΠΕΚΑ με αριθμό 
Δ8/Δ/Φ.6.49.5/5019/944/04−06−2010, εγκρίνεται κατά τα 
άρθρα 74, 75, 76 και 89 του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευ−
τικού Κώδικος» (ΦΕΚ Α΄ 277) η μίσθωση των δικαιωμάτων 
μεταλλειοκτησίας του θέματος, όπως αυτή συνομολο−
γήθηκε με το με αριθμό 97.356/21−9−2009 συμβόλαιο 
του συμβ/φου Αθήνας Ευαγγέλου Κυριάκου Παυλίνη». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  



818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000311101130004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-01-17T17:27:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




